
PROVOZNÍ NOVÝ MALÍN s.r.o. 
Nový Malín čp. 240                                                                                                                   PSČ  788 03 

IČ: 258 61 905               č.ú.  : KB  Šumperk   5876870257/0100                                           588881977 

DIČ: CZ25861905                                                                                              e-mail: tylova@novymalin.cz 

 

 

 

Informace o provedení mimořádného odečtu vodoměrů ke dni 30. 4. 2020  

a o úpravě ceny vodného a stočného ke dni 1. 5. 2020 

 

 

Vážení odběratelé, 

 

  na základě přílohy 1 a 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, která nabývá 

platnosti dne 1. května 2020 dochází ke snížení sazby DPH u vodného a stočného z 15 % na 10 % . 

 Současně dojde z důvodu nové kalkulace ceny na rok 2020 od 1.5.2020 k úpravě ceny 

vodného na 31,-Kč/m3 a stočného na 34,-Kčm3 ( ceny jsou uvedeny včetně DPH 10%).  

Cena vodného a stočného se neměnila od 1.1.2019. Do cenotvorby byla zahrnuta i celková částka 

odpisů, která pokryje následné investice a větší opravy infrastrukturálního majetku obce. 

 

              Mimořádný odečet vodoměru bude proveden dálkovým elektronickým odečtem u těch 

odběratelů, kteří mají nový ultrazvukový vodoměr, a tito odběratelé tak nemusí hlásit stav svého 

vodoměru! V odběrných místech s čidlem pro dálkový odečet bude vždy upřednostněn dálkový 

odečet před nahlášeným.  

              U těch odběratelů, kteří mají klasický vodoměr, je nutné nahlásit stav vodoměru k 30.4.2020 

na Provozní Nový Malín s.r.o.- tel.:588 881 971 nebo na e-mail: kuchtikova@novymalin.cz, 

kurilova@novymalin.cz. Pokud k nahlášení stavu vodoměru ke dni 30. 4. 2020 nedojde ani do 11. 5. 

2020, stanoví provozovatel spotřebu za období leden-duben r. 2020 průměrnou spotřebou za 

předcházející r. 2019. 

 

 Pravidelné vyúčtování  proběhne  v  termínu k 31.12.2020 s tím, že ve vyúčtování bude 

samostatně  vyúčtován stav k 30.4.2020 a k 31.12.2020. Toto vyúčtování vám bude zasláno e-mailem 

nebo poštou, podle toho zda elektronickou poštu využíváte. 

               

V Novém Malíně 28. 4. 2020       

 

                                                                                                              …..................................................... 
                        Ing. Ladislav Novoměstský v.r. 
                                jednatel společnosti 
 

mailto:kuchtikova@novymalin.cz
mailto:kurilova@novymalin.cz

